
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры 

        

П Р И К А З 
Кемерово 

        

7 августа 2025 г.  № 737/01.11-05 
        

О зачислении с 1 сентября на места, 
финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального 
бюджета, в соответствии с 
протоколом Приемной комиссии № 3 
от 06.08.2025 г. 

   

 
В рамках обеспечения выполнения государственного задания на 

оказание государственных услуг, по результатам ЕГЭ и успешно 
выдержанных вступительных испытаний, на основании поданных личных 
документов и в соответствии с Правилами приема в КемГИК 
 
п р и к а з ы в а ю: 

     

 
Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса очной и заочной форм 

обучения на бюджетные места следующих абитуриентов: 
 
Режиссёрско-педагогический факультет 

Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Театральное творчество» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4045430  205 бал. 
 

2. 3971122  204 бал. 
 

3. 3885767  197 бал. 
 

 
Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Театральное творчество» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3566056  228 бал. 
 

2. 3767239  224 бал. 
 

3. 3766254  178 бал. 
 

4. 4678567  176 бал. 
 

5. 4251925  166 бал. 
 

 
 
 
 



2 

Направление подготовки: 51.03.05 «Режиссура театрализованных 
представлений и праздников» 
Профиль: «Театрализованные представления и праздники» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3982710  323 бал. 
 

2. 3889443  315 бал. 
 

3. 4352914  300 бал. 
 

4. 4486933  296 бал. 
 

5. 4652939  296 бал. 
 

6. 4635260  294 бал. 
 

7. 3702752  274 бал. 
 

8. 3857109  268 бал. 
 

9. 4569794  257 бал. 
 

10. 3652437  238 бал. 
 

11. 4269779  227 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.05 «Режиссура театрализованных 
представлений и праздников» 
Профиль: «Театрализованные представления и праздники» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 4444926  382 бал. 
 

2. 4356665 364 бал. 
 

3. 3563281  324 бал. 
 

4. 3830107  301 бал. 
 

5. 4589231 297 бал. 
 

6. 4460381 276 бал. 
 

7. 3772413 207 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Театральная режиссура и актерское мастерство» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3769806 207 бал. 
 

2. 4042813 196 бал. 
 

3. 3714644  170 бал. 
 

4. 4199095  166 бал. 
 

5. 4180079  156 бал. 
 

 
 
 
 



3 

Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Театральная режиссура и актерское мастерство» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4352801  238 бал. 
 

2. 3701709  217 бал. 
 

3. 3985842  206 бал. 
 

4. 4124167  206 бал. 
 

5. 3755448  202 бал. 
 

6. 3726585  194 бал. 
 

Социально-гуманитарный факультет 
Направление подготовки: 51.03.01 «Культурология» 
Профиль: «Культурная политика» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3568111  251 бал. 
 

2. 4279514  240 бал. 
 

3. 4685698  192 бал. 
 

4. 3967772  184 бал. 
 

5. 4954712  177 бал. 
 

6. 4712347  176 бал. 
 

7. 3963510  172 бал. 
 

 
Направление подготовки: 50.03.04 «Теория и история искусств» 
Профиль: «Искусствоведение» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4054681  225 бал. 
 

2. 3668679  219 бал. 
 

3. 4225953  217 бал. 
 

4. 3663638  215 бал. 
 

5. 4920002  211 бал. 
 

6. 3933774  202 бал. 
 

7. 3983327  198 бал. 
 

8. 4123665  190 бал. 
 

9. 4361428  188 бал. 
 

 
Направление подготовки: 48.03.01 «Теология» 
Профиль: «Культура православия, теолог-педагог» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3779545  196 бал. 
 

2. 4461347  180 бал. 
 



4 

3. 4912616  172 бал. 
 

4. 4563110  166 бал. 
 

5. 4409712  166 бал. 
 

Факультет визуальных искусств 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководство студией кино, фото и видеотворчества» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3967686  387 бал. 
 

2. 3968755  326 бал. 
 

3. 4072445  304 бал. 
 

4. 4478018  300 бал. 
 

5. 4409514 289 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководство студией декоративно-прикладного творчества» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3702637  244 бал. 
 

2. 4352563  223 бал. 
 

3. 4129742  211 бал. 
 

4. 3707955  193 бал. 
 

5. 4110129  180 бал. 
 

 
Направление подготовки: 29.03.04 «Технология художественной обработки 
материалов» 
Профиль: «Арт-технологии в художественном проектировании изделий из 
керамики» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 4266639 251 бал. 
 

2. 4110614  242 бал. 
 

3. 3964659  223 бал. 
 

4. 3745723  215 бал. 
 

 
Направление подготовки: 54.03.01 «Дизайн» 
Профиль: «Графический дизайн» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3854059  334 бал. 
 

2. 4111753  330 бал. 
 

3.  3884038 325 бал. 
 

4.  4200130 325 бал. 
 

 



5 

Направление подготовки: 54.03.01 «Дизайн» 
Профиль: «Графический дизайн» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3730378  359 бал. 
 

2. 3989173  342 бал. 
 

3. 4150817  334 бал. 
 

4. 4112106  320 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководство студией кино, фото и видеотворчества» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4600656  371 бал. 
 

2. 4117893  340 бал. 
 

3. 4635687  317 бал. 
 

4. 3628002  303 бал. 
 

5. 3572439  303 бал. 
 

6. 4121218 293 бал. 
 

7. 3702677 293 бал. 
 

 
Направление подготовки: 54.03.02 «Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы» 
Профиль: «Художественно-декоративное оформление интерьера» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4125942 385 бал. 
 

2. 4114950  323 бал. 
 

3. 4116753  322 бал. 
 

4. 3566789  322 бал. 
 

5. 4365644  303 бал. 
 

6. 3882748  302 бал. 
 

Факультет информационных, библиотечных и музейных 
технологий 
Направление подготовки: 51.03.04 «Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия» 
Профиль: «Культурный туризм и экскурсионная деятельность» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3767936  254 бал. 
 

2. 3734517  236 бал. 
 

3. 3591067  220 бал. 
 

4. 4665799  190 бал. 
 



6 

5. 3970578  172 бал. 
 

6. 3769312  171 бал. 
 

7. 3569781  169 бал. 
 

8. 4647964  168 бал. 
 

9. 3979783  164 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.04 «Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия» 
Профиль: «Культурный туризм и экскурсионная деятельность» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 4407699  264 бал. 
 

2. 3735747  252 бал. 
 

3. 3893372  252 бал. 
 

4. 3564866  252 бал. 
 

5. 3665258  246 бал. 
 

6. 4122164  242 бал. 
 

7. 4286223  242 бал. 
 

8. 3734017 240 бал. 
 

9. 3566570  238 бал. 
 

10. 4126102  238 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3740394  253 бал. 
 

2. 3739853  252 бал. 
 

3. 3740966  247 бал. 
 

4. 4195249  246 бал. 
 

5. 4923605  205 бал. 
 

6. 3649765  204 бал. 
 

7. 3766053  192 бал. 
 

8. 3740037  192 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3663855  288 бал. 
 

2. 3739143  284 бал. 
 



7 

3. 3740433  278 бал. 
 

4. 3739829  270 бал. 
 

5. 3739845 266 бал. 
 

6. 4050181  263 бал. 
 

7. 3739415 261 бал. 
 

8. 3740403  258 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3778271  272 бал. 
 

2. 4587080 249 бал. 
 

3. 3767754  248 бал. 
 

4. 3767794  240 бал. 
 

5. 3740466  235 бал. 
 

6. 3740186  207 бал. 
 

7. 3766126 164 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3734008 242 бал. 
 

2. 3734016  240 бал. 
 

3. 4422360  200 бал. 
 

4. 3711256  170 бал. 
 

5. 4232786  166 бал. 
 

Факультет музыкального искусства 
Направление подготовки: 53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 
Профиль: «Инструменты эстрадного оркестра» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3629634 228 бал. 
 

2. 3895926  204 бал. 
 

3. 3986325  202 бал. 
 

 
 
 
 
 



8 

Направление подготовки: 53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 
Профиль: «Эстрадно-джазовое пение» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4510448  282 бал. 
 

2. 3899992  221 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.06 «Музыкознание и музыкально-прикладное 
искусство» 
Профиль: «Менеджмент музыкального искусства» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4128062  252 бал. 
 

2. 3569128  218 бал. 
 

3. 4478149  218 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.04 «Искусство народного пения» 
Профиль: «Хоровое народное пение» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4237762  246 бал. 
 

2. 3956366  240 бал. 
 

3. 3933485  234 бал. 
 

4. 4042930  182 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.02 «Музыкально-инструментальное 
искусство» 
Профиль: «Общий профиль музыкально-инструментальное искусство» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3972630  244 бал. 
 

2. 4684821  230 бал. 
 

3. 4417204  228 бал. 
 

4. 3570335  198 бал. 
 

5. 4002603  196 бал. 
 

6. 3969669  192 бал. 
 

7. 4674319  188 бал. 
 

8. 4151695  188 бал. 
 

9. 4057899 180 бал. 
 

10. 4459455  168 бал. 
 

 
 
 
 



9 

Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Музыка. Дополнительное образование (в области музыкального 
искусства)» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4179825  231 бал. 
 

2. 3585885  227 бал. 
 

3. 4052924  184 бал. 
 

 
Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Музыка. Дополнительное образование (в области музыкального 
искусства)» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3963124  262 бал. 
 

2. 3953072  224 бал. 
 

3. 4526100  208 бал. 
 

4. 4459661  204 бал. 
 

5. 4556859 188 бал. 
 

Факультет социально-культурных технологий 
Направление подготовки: 43.03.02 «Туризм» 
Профиль: «Организация и управление туроператорской и турагентской 
деятельностью» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3632869  298 бал. 
 

2. 3994986  170 бал. 
 

3. 3825318  166 бал. 
 

4. 3803028  160 бал. 
 

 
Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Дополнительное образование. Педагог-организатор» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 4306714  278 бал. 
 

2. 4113977 202 бал. 
 

3. 3766346  200 бал. 
 

4. 4211833  184 бал. 
 

5. 3582746  175 бал. 
 

 
Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Дополнительное образование. Педагог-организатор» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4909535  193 бал. 
 



10 

2. 4434678  181 бал. 
 

3. 4039061  158 бал. 
 

4. 4582508  158 бал. 
 

5. 3952886  156 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.03 «Социально-культурная деятельность» 
Профиль: «Общий профиль социально-культурная деятельность» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3747243  273 бал. 
 

2. 3739585  261 бал. 
 

3. 4409225  220 бал. 
 

4. 4148703  216 бал. 
 

5. 3862659  215 бал. 
 

6. 3995719  213 бал. 
 

7. 3665458  202 бал. 
 

8. 3974182 197 бал. 
 

9. 3576963  195 бал. 
 

10. 4411948  194 бал. 
 

11. 3903666  188 бал. 
 

12. 3597785  187 бал. 
 

13. 4182563  186 бал. 
 

14. 3804656  182 бал. 
 

15. 3964792  181 бал. 
 

16. 3987243  179 бал. 
 

17. 3566127  174 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.03 «Социально-культурная деятельность» 
Профиль: «Общий профиль социально-культурная деятельность» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3571068  290 бал. 
 

2. 4222767  290 бал. 
 

3. 3572397  288 бал. 
 

4. 3967475  274 бал. 
 

5. 3734012 272 бал. 
 

6. 4493277 259 бал. 
 

7. 3766406  256 бал. 
 

8. 3894860  249 бал. 
 

9. 3734031  248 бал. 
 

10. 4121176  244 бал. 
 



11 

11. 4150058  238 бал. 
 

12. 4119966  238 бал. 
 

13. 3741072  236 бал. 
 

14. 3766616 230 бал. 
 

15. 3739898  230 бал. 
 

16. 3739575  225 бал. 
 

17. 3974469  224 бал. 
 

18. 3708370 224 бал. 
 

19. 3767194  222 бал. 
 

20. 3739985  219 бал. 
 

21. 4113982  218 бал. 
 

22. 4099385  214 бал. 
 

23. 4196419  212 бал. 
 

24. 3714690  206 бал. 
 

Факультет хореографии 
Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Педагог народно-сценического танца» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 3742295  346 бал. 
 

2. 3880879  273 бал. 
 

3. 4042359  265 бал. 
 

4. 4042299  232 бал. 
 

5. 3880787  226 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководитель хореографического любительского коллектива, 
преподаватель» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4180191 264 бал. 
 

2. 3568627 262 бал. 
 

3. 3889202  260 бал. 
 

4. 3876568  258 бал. 
 

5. 3728622  255 бал. 
 

6. 3945765  249 бал. 
 

7. 3672034  244 бал. 
 

8. 3788910  236 бал. 
 

9. 3664449  235 бал. 
 

10. 3899865  228 бал. 
 

11. 3873748  227 бал. 
 



12 

12. 4288588  225 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководитель хореографического любительского коллектива, 
преподаватель» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. 3581466  398 бал. 
 

2. 3694444  392 бал. 
 

3. 3583888  388 бал. 
 

4. 4615733  368 бал. 
 

5. 4616310  360 бал. 
 

6. 3581803  357 бал. 
 

7. 3830438  344 бал. 
 

8. 4182912  338 бал. 
 

9. 3576758  322 бал. 
 

10. 4070021  306 бал. 
 

11. 3621178 304 бал. 
 

12. 3765654  294 бал. 
 

13. 3765738  290 бал. 
 

 
Направление подготовки: 52.03.01 «Хореографическое искусство» 
Профиль: «Балетмейстер, преподаватель хореографических дисциплин» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 4097164  353 бал. 
 

2. 4025887 334 бал. 
 

3. 3892719  324 бал. 
 

4. 3886264 306 бал. 
 

5. 3881126  296 бал. 
 

6. 3883612  296 бал. 
 

7. 3886249 290 бал. 
 

8. 3909234  288 бал. 
 

9. 3570909  264 бал. 
 

 
Направление подготовки: 52.03.02 «Хореографическое исполнительство» 
Профиль: «Артист-танцовщик ансамбля народного танца, педагог-репетитор» 
- со сроком обучения 3 года    

1. 4303683  351 бал. 
 

2. 3887231  292 бал. 
 

3. 4016729  288 бал. 
 



13 

4. 3750662  286 бал. 
 

5. 4016615  274 бал. 
 

   
   
        

Ректор                        А.В. Шунков  
        
        

Ответственный секретарь ПК  Н.А. Побожей  
        
        
       
       
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Хлебникова Юлия Евгеньевна, 

      

документовед приемной комиссии       
8(3842)73-28-56        

 


